www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

60 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 03 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXXXIV

ld:0CC53E65D7CE0931

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
RUA LUIS GOMES VILANOVA N' 55
01.612.603/0001-07 Exerclcio: 2021

DECRETO Nº 12 , DE 08 DE MARÇO DE 2021 • LEI N.170

Abre no orçamento vigente a-édito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo lo. - Fica aberto no orçament o vigente, um crédito adicíona l suplementar na
importância de R$10 .252, 37 distribuldos as seguintes dotações :

Suplementação ( +) 10.252,37

02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS

40 04.122.0003.2010.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA OE AOMINII 2.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 001 00

001 Reanos0!1linários
100 000 Geral

60S 04.122.0003.2018.0000 ENCARGOS COM AS PREVIOf:NCIAS 6.852,37
3.1.90.92.00 DESPESAS OE EXERciCIOS ANlERIORES F.R.: 1 001 00

001 Reanos0!1linários
100 000 Geral

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE • FMS

390 10.301 .0013.2065.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O FMS
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERciCIOS ANTERIORES

1.400,00

F.R.: 1 001 00
001 RacllSos OroinãMos
300 000 Saúde

Artigo 2o . - O crédit o aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
proven ient es de:

Anulação:

02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇA\

35 04.122.0003.2010.0000 W.Nl/TENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA OEAOMINISTI ·2.000,00
3.1.90.03.00 PENSÕESOORPPSEOOMILITAR F.R. Gn.,o: 1 001 00

001 Recursos Ordinários
100 000 Gemi

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL OEEOUCAÇÃO

120 12.361.0005.2041.0000 ENCARGOS COM O TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO
001
200 000

Rerursos Ordlnáoos
Educação

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE • FMS

~.852,37
F.R. Grupo: l 001 00

DECRETO Nº 12 , DE 08 DE MARÇO DE 2021 • LEI N.170

02 00 02 FUNOO MUNICIPAL DE SAÚDE· FMS

381 10.301.0013.1074.00'.JO
4.4.90.52.00

001
300 000

Anulação ( •)

AQUISIÇÃO OE MA TERIAJS E MEDICAMENTOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Rearsos Ordinários
SaOde

Artigo 3o. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação .

PAULO OOIMIRO DE SOUSA NETO E SILVA
PREFEITO MUNICIPAi.

•1.400,00
F.R Grupo; 1 001 00

-10,252,37

861.485.083-20 SANTO ANTONIO DOS MILAGRES, 08 de março de 2021

ld:0B61F8ED7A440932

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
RUA LUIS GOMES VILANOVA N' 55
01 .612.603.l0001-07 Exerolcio: 2021

DECRETO Nº 13, DE 15 DE MARÇO DE 2021 · LEI N.170

Abre no orçamento vigente crédito adicional sup/emenfilr e da outras providências

DECRETA:

Art igo lo. - Fica aberto no orçamento vigen t e , um crédi t o adi cional suplementar na
impor tância de R$66.500 ,00 dist r ibuldos as seguintes dotações :

Suplementação ( + ) 66.500,00

02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS

49 04.1220003_2010.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA OE ADMIN~ 6_500,00
4.4.90.52.00 EQUIPI\MENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R: 1 001 00

001 Recoor<>s Ortlinérios
100 000 Gerol

02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE OBRAS E URBANISMO

295 15.452.0015.2056.0000 MANUT. DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA 50.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 001 00

001 Retu1'0s Oroinérioo
100 000 Geral

02 07 02 FUNDO MUNICIPAL OE ASSISTÊNCIA SOCIAL · FW.S

494 08.244.0019_2099,0000 MANUTENÇÃO 00 PROGRAMA SCFV 10.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 1 311 04
311 Transfer!nàa de Rerursos do Fundo Nadooal de Assi,!Ancia Social- FN
400 002 SCFV

Artigo 2o. - O crédito abert o na forma do art igo anterior se rá coberto com recur sos
provenientes de :

Anulação:

02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAf

37

87

04.122.0003.2010.0000
3.1.90.11.00
001
100 000

24.722.0003.2024.0000
3.3.90.39.00

001
100 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA DE ADMINISTI ,50.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAi.CiViL F.R. Grupo: 1 001 00
Recursos Or<inérlos
Geral

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS OE RADIODIFUSÃO
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA JURIOICA
Recursos Ol'liMrlos
Geral

-6.500,00
F .R. Grupo: 1 001 00

02 07 02 FUNDO MUNICIPAL OE ASSISffNCIA SOCIAL• FMAS

DECRETO Nº 13, DE 15 DE MARÇO DE 2021 • LEI N.170

02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -FMAS

497 08.244.0019-2107.00JO
3.3.90.32.00

MANUTENÇÃO 00 PROGRMIA- IGDBF -4.000,00

525

311
400 001

08.244.0019.2993,00JO
4.4.90.52.00

311
400 006

Anulação { ·)

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRA TIJIT F.R. Grupo: 1 311 04
Transferência de Reoorsos do Fuooo Naciooal de Assistência Social -FN
IGDBF

MANUTENÇÃO 00 PISO BÁSICO FIXO • PBF -6.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 311 04
Tílffiferêncie de Reoorsos do Fuooo Naciooa/ de Assistêráa Socia/-FN
PBVIII

-66.500,00

Artigo 3o. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO CAZIMIRO DE SOUSA NETO E SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

861 .485,08~20 SANTO ANTONIO DOS MILAGRES, 15 de março de 2021